
 

1 

9  

červenec 2022 
 
 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.vino@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU VÍNA A VINNÝCH HROZNŮ 

Ročník XXII, měsíčník, 15.9.2022 

  
 
 

 

Vývoj cen průmysl. výrobců: 

  

Obsah: 

 
- 

 
- 

 

 

 

víno bílé lahvové...................... 

víno bílé sudové........................ 

víno červené lahvové................ 

víno červené sudové.................. 

jakostní bílé lahvové................... 

jakostní červené lahvové............. 

 

36,40 Kč/l 

-     Kč/l 

35,90 Kč/l 

    -      Kč/l 

54,00 Kč/l 

55,20 Kč/l 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Informace o cenách vína......................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality .............................................. 

 

1 

2 

3 

7 

9 

 

 
 
 

Komoditní zpravodajství  

Cena průmyslových výrobců vína 
 

Průměrná cena průmyslových výrobců bílého 

vína lahvového stolního v červenci 2022 dosáhla 
hodnoty 36,40 Kč/l. U červeného vína byla 
průměrná cena stanovena na úrovni 35,90 Kč/l. 
Proti minulému období kotace u bílého vína 
stagnovala, u červeného vína mírně posílila. 

Průměrná cena sudového bílého vína ani 
červeného sudového vína nebyla stanovena, neboť 
ve sledovaném období nebyl zaznamenán jejich 
výskyt u dostatečného množství výrobců.  

Průměrná cena bílého jakostního vína 
lahvového podle šetření TISČR SZIF v červenci 
2022 uzavírala na úrovni 54,00 Kč/l. Cena 

červeného jakostního lahvového vína tentokrát 
uzavírala na hodnotě 55,20 Kč/l. Průměrná cena 
bílého jakostního sudového vína ve sledovaném 
měsíci činila 43,20 Kč/l. Průměrná cena červeného 
jakostního sudového vína ve sledovaném období 
dosáhla hodnoty 51,80 Kč/l.  

Zahraniční obchod  

Vinné hrozny, hroznová šťáva 
V červenci 2022 bylo do České republiky 

dovezeno celkem 3 062 t stolních vinných 
hroznů za průměrnou jednotkovou hodnotu 
46,50 Kč/kg. Od počátku roku 2022 bylo dovezeno 
nejvíce hroznů z Jižní Afriky, celkem 5 177 t za 
16,10 Kč/kg (25 %),  z  Indie 4 752 t hroznů za 
19,40 Kč/kg (23 %) a z Itálie 2 757 t. 

Sušených vinných hroznů bylo ve 

sledovaném období nakoupeno celkem 207 t 
za 44,30 Kč/kg. Od začátku roku byly rozinky 
dováženy hlavně z  Turecka (32,2 %; 743,0 t za 

42,40 Kč/kg), dále z  Íránu (19,9 %; 459,5 t za 

37,30 Kč/kg). 
Hroznové šťávy bylo v červenci 2022 

dovezeno do ČR celkem 116 t. Z Itálie bylo dodáno 
za rok 2022 celkem 234,1 t (47,7 % za 34,50 
Kč/kg) hroznové šťávy a ze Španělska celkem 180 t 
(26,7 %). 

Víno  

V období od 1.1. do 31.7.2022 bylo do České 
republiky dovezeno celkem 748 327 hl vína za 
průměrnou jednotkovou cenu 32,80 Kč/l. Podíl 
bílého vína na celkovém dovozu činil 44,5 % 

(332 739 hl za 24,80 Kč/l), podíl červeného vína 
činil 22,8 % (170 760 hl za 46,00 Kč/l). Ve 
sledovaném období bylo víno dodáváno převážně 
z Maďarska (196 521 hl za 16,30 Kč/l, tj. 29 %), 
z Itálie (82 564 hl za 41,30 Kč/l, tj. 12 %) a ze 
Španělska (69 770 hl za 20,50 Kč/l, tj. 11 %). Víno 
bylo dováženo hlavně v obalech nad 2 l (50,8 % 
v objemu 318 741 hl za průměrnou cenu 14,40 
Kč/l). 

Z České republiky bylo za období od 1.1. do 
31.7.2022 vyvezeno celkem 38 390 hl vína za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 119,00 Kč/l. Bílé 

víno se na uskutečněném vývozu podílelo 42,2 % 
(16 220 hl za 111,70 Kč/l) a červené 37,7 % 
(14 455 hl za 128,40 Kč/l). Hlavním odběratelem 
vína bylo ve sledovaném období (I-VII/2022) 
tradičně Německo, kam bylo vyvezeno 17 262 hl 
(48,0 %) za 159,80 Kč/l.  

Podíl objemového množství vyvezeného vína 
byl roven 5,13 % dovezeného vína, ve finančním 
vyjádření 18,61 %. 

     TISČR SZIF 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  2 

9 

 

 
červenec 2022 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Informace o cenách vína 

Ceny průmyslových výrobců vína v ČR 
Datum zjištění ceny: červenec 2022                                Kč/l 

Druh 

Cena průmyslových výrobců (vážený průměr) Prodané 

množství 

(hl)  minimální maximální průměrná změna proti VI/22 

Víno bílé         - lahvové  * * 36,40 1,40 94 

                       - sudové - - - - 0 

                       - tetrapack - - - - 0 

Víno červené  - lahvové * * 35,90 0,40 53 

                       - sudové - - - - 0 

                       - tetrapack - - - - 0 

Jakostní bílé lahvové celkem 43,10 70,00 54,00 -1,30 7 910 

z toho: Müller Thurgau 42,50 70,00 52,30 3,40 793 

           Veltlínské zelené 42,90 55,10 49,40 1,80 1 899 

Jakostní červené lahvové celkem 42,40 70,00 55,20 -4,20 2 140 

z toho: Frankovka 46,90 70,00 60,40 -1,10 309 

           Svatovavřinecké 40,90 70,00 52,60 -4,70 232 

Jakostní bílé sudové celkem 33,30 46,30 43,20 1,30 179 

z toho: Müller Thurgau * * 38,10 1,70 9 

           Veltlínské zelené 33,50 45,20 41,00 0,20 29 

Jakostní červené sudové celkem 31,70 59,50 51,80 16,60 83 

z toho: Frankovka - - - - 0 

           Svatovavřinecké - - * - 2 

Šumivé  80,40 105,20 95,30 -1,80 5 393 

Víno s přívlastkem 81,90 129,00 92,10 8,10 559 

Poznámka: Cena průmyslových výrobců  - cena, za kterou je víno odebíráno z výrobních podniků, bez dopravy a DPH. 
Údaj o prodaném množství vína uvádí množství prodaného vína, ze kterého byly vypočteny ceny průmyslových výrobců. * = méně než 3 údaje 

Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

Průměrná cena lahvového jakostního bílého 
vína celkem v červenci 2022 proti červnu 2022 mírně 
oslabovala a uzavírala na hodnotě 54,00 Kč/l. 
Průměrná cena sledované odrůdy Müller Thurgau se 
zvýšila a uzavírala na hodnotě 52,30 Kč/l. U odrůdy 
Veltlínské zelené se průměrná cena zvýšila a uzavírala 
na hodnotě 49,40 Kč/l.  

Průměrná cena lahvového jakostního čer-
veného vína celkem se v červenci 2022 proti před-
chozímu období snížila o 4,20 Kč/l (o 7,1 %) a dostala 
se na 55,20 Kč/l. U odrůdy Frankovka se cena snížila 
a dostala se na hodnotu 60,40 Kč/l (pokles o 1,8 %). 
U odrůdy Svatovavřinecké se průměrná cena snížila 
a uzavřela na hodnotě 52,60 Kč/l.  

Průměrná cena sudového jakostního bílého vína 
celkem v červenci 2022 byla stanovena na úrovni 

43,20 Kč/l. U sudového vína odrůdy Müller Thurgau 
cena nakonec uzavřela na hodnotě 38,10 Kč/l. 
Průměrná cena sudového vína odrůdy Veltlínské zelené 
uzavřela na hodnotě 41,00 Kč/l. 

U sudového jakostního červeného vína prů-
měrná cena v červenci 2022 byla stanovena na 
hodnotě 51,80 Kč/l. Vzhledem k nedostatečnému 
počtu respondentů za dané období, který nastal 
u odrůdy Frankovka, stejně tak i u Svatovavřineckého, 
nebylo možné stanovit jejich průměrnou cenu.  

Průměrná cena šumivého vína v červenci 2022 
podle šetření TISČR SZIF uzavírala na hodnotě 
95,30 Kč/l. 

Průměrná cena vína s přívlastkem se zvýšila 
a dosáhla hodnoty 92,10 Kč/l.  

 

INFORMACE O CENÁCH VÍNA V ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  3 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz vinných hroznů a hroznové šťávy do České republiky v roce 2022 
 

Druh 
červenec 2022 

leden - červenec 2022 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 3 062 46,50 20 385 56,70 4 633 55,00 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 207 44,30 2 309 43,00 496 49,20 

Hroznová šťáva 116 33,90 491 37,00 491 37,00 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží. * = cena neuvedena 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Největší dodavatelé vinných hroznů 

stolních 
leden - červenec 2022 

 Největší dodavatelé vinných hroznů 

sušených 
leden -  červenec 2022 

Země t Kč/kg  Země t Kč/kg 

Jižní Afrika 5 177 16,10  Turecko   743,0 42,40 

Indie 4 752 19,40  Írán   459,5 37,30 

Itálie 2 757 19,80  Slovensko   211,1 48,40 

Egypt 1 992 18,40  Jižní Afrika   208,2 50,00 

Peru 1 672 17,60  Čína   176,4 39,30 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.                                                    Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

          

           Největší dodavatelé hroznové šťávy 
            leden - červenec 2022 

Země t Kč/kg 

Itálie   234,1 34,50 

Španělsko  180,0 39,80 

Maďarsko   27,0 34,30 

Kypr   21,2 40,00 

Německo   17,8 34,60 

              Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 

 

Vývoz vinných hroznů a hroznové šťávy z České republiky v roce 2022 

Druh 
červenec 2022 

leden - červenec 2022 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 156 50,40 822 58,50 822 58,50 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 23 64,60 189 64,40 179 65,10 

Hroznová šťáva 27 41,80 253 43,50 253 43,50 
 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = cena neuvedena 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  4 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

 

Dovoz vína do České republiky v roce 2022 

Druh 
červenec 2022 

leden - červenec 2022 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 80 860 37,40 748 327 32,80 650 398 31,60 

z toho: *šampaňské 228 696,30 2 458 561,20 2 456 561,00 

           šumivé 5 244 57,40 35 393 51,80 35 219 51,40 

            perlivé 12 572 55,80 81 349 49,90 81 173 49,90 

         víno bílé 32 103 28,70 332 739 24,80 332 103 24,70 

        víno červené 16 823 57,10 170 760 46,00 169 506 45,20 

          víno ostatní 13 617 49,40 124 537 41,80 28 854 50,30 

          vinný mošt 274 43,80 1 092 51,20 1 088 51,30 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = provedena korekce  

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

2018 2019 2020 2021 2022

hl Dovoz vína v letech 2018 - 2022

víno bílé víno červené

  
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

Dovoz vína do České republiky podle velikosti obalu v roce 2022 

červenec 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 37 476 57,30 14 845 45,10 12 378 70,70 10 253 58,90 

Obaly nad 2 l 26 273 15,30 17 258 14,50 5 651 15,00 3 364 20,20 

leden - červenec 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 309 295 54,00 119 681 43,50 107 534 64,40 82 080 55,50 

Obaly nad 2 l 318 741 14,40 213 058 14,20 63 226 14,50 42 457 15,30 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží;  

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  5 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Hlavní dodavatelé vína: I-VII/2022 

 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF;  

  
Přehled dovozu vybraných položek z Maďarska a ze Španělska v období 2021-22 

Země  Maďarsko Španělsko 

KN kód 2204 21 79 2204 21 80 2204 21 79 2204 21 80 

období/jednotka hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

celkem 2021 29 966 23,70 13 532 25,50 5 691 34,10 9 045 40,90 

září 3 093 23,70 907 19,80 455 35,90 835 39,70 

říjen 1 609 27,30 420 27,50 308 32,50 476 32,50 

listopad 2 288 21,40 923 26,30 548 58,90 538 172,70 

prosinec 2 842 22,40 834 22,60 326 18,20 442 24,30 

leden 2022 3 439 20,80 574 23,30 193 19,00 235 21,60 

únor 2 408 17,40 1 156 20,90 110 26,60 429 16,60 

březen 3 838 17,70 793 25,80 117 20,20 257 26,80 

duben 2 577 18,80 420 29,70 2 61,80 230 35,20 

květen 3 588 20,10 1 105 23,40 194 24,60 284 34,50 

červen 3 504 23,10 1 273 23,80 28 47,30 119 28,80 

červenec 2 804 16,50 1 039 18,70 6 80,30 94 58,70 

celkem 2022 22 158 19,40 6 360 23,00 650 24,10 1 649 27,90 
Poznámka: Položka celního sazebníku: 2204 21 79 - Bílá vína vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO), 2204 21 80 - Vína 

jiná než bílá, vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO); Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Země Množství (hl) 

Průměrná 

jednotková 

hodnota (Kč/l) 

Maďarsko   196 521 16,30 

Itálie   82 564 41,30 

Španělsko   69 770 20,50 

Slovensko   68 894 20,70 

Německo   53 413 67,00 

Francie   34 701 90,10 

Moldávie   31 791 34,80 

Argentina   21 465 19,00 

Chile   14 774 70,40 

Rakousko   10 560 40,00 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 
  



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  6 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

 

Vývoz vína z České republiky v roce 2022 

Druh 
červenec 2022 

leden - červenec 2022 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 4 887 110,40 38 390 119,00 36 004 113,80 

z toho: **šampaňské 27 908,10 138 1 245,50 136 1 245,00 

           šumivé 486 50,40 1 355 125,10 1 210 121,40 

            perlivé 83 79,40 872 69,30 865 67,10 

         víno bílé 2 129 112,60 16 220 111,70 15 184 105,90 

        víno červené 1 478 126,30 14 455 128,40 13 423 124,30 

          víno ostatní 681 93,80 5 316 105,20 5 152 97,80 

          vinný mošt 4 56,00 34 117,10 34 117,20 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží; pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.   
 *cena neuvedena; ** reexport 

     
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 
 

 
 

Vývoz vína z České republiky podle velikosti obalu v roce 2022 

červenec 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 3 620 131,80 1 700 136,90 1 305 140,00 615 100,20 

Obaly nad 2 l 668 19,50 428 15,80 173 22,90 67 34,10 

leden - červenec 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 33 876 123,50 15 135 118,50 13 803 133,40 4 938 111,00 

Obaly nad 2 l 2 115 20,40 1 085 16,80 652 21,40 378 29,00 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží. 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

 

 
 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  7 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Zahraniční trhy 
Ceny průmyslových výrobců vína na Slovensku  

Ceny zjištěné za měsíc červenec 2022                  EUR/l 

Víno 

Ceny průmyslových výrobců vína 
Prodané 
množství 

(hl) 
min. max. průměr  průměr  meziměsíční meziroční 

červenec červen % % 

Víno bílé b.z.o. – lahvové 1,00 5,29 1,37 1,33 2,9 9,0 3 170,01 

                - sudové 0,51 1,80 0,97 0,65 49,2 10,2 1 719,25 

Víno červené b.z.o. - lahvové 1,00 10,99 1,45 1,39 4,6 11,1 1 669,31 

                             - sudové 0,53 1,80 1,15 0,71 61,5 31,4 602,55 

Víno s ch.z.o. bílé - lahvové * * * * - - * 

                       - sudové * * * * - - * 

Víno ch.z.o. červené - lahvové * * * * - - * 

                              - sudové * * * * - - * 

Víno s ch.o.p. bílé - lahvové 1,49 9,17 2,71 2,72 -0,5 5,7 7 720,41 

Jakostní víno bílé lahvové 1,17 8,96 2,33 2,38 -2,0 9,0 6 399,29 

z toho Veltlínské zelené 1,10 7,70 1,96 2,05 -4,5 10,4 1 281,24 

- Ryzlink vlašský 1,00 9,44 1,79 1,86 -3,3 3,5 1 150,65 

Víno s přívlastkem bílé - lahv. 1,99 11,72 4,52 4,52 0,1 -1,8 1 311,12 

Víno s ch.o.p. bílé - sudové 0,72 1,66 1,16 0,84 37,7 30,5 1 178,56 

Tokajská vína celkem 11,86 21,54 15,69 14,94 5,0 5,6 7,82 

 Tokajské samorodé 5,44 14,44 8,44 11,98 -29,6 -2,6 2,24 

 Tokajské putnové 16,16 22,78 18,60 18,00 3,4 4,4 5,59 

Víno s ch.o.p. červené - lahvové 1,37 9,16 2,78 2,88 -3,5 5,9 3 656,41 

Jakostní víno červ. lahvové 1,28 7,85 2,43 2,51 -3,3 8,2 3 017,84 

z toho Frankovka 1,05 8,01 2,24 2,24 0,2 12,8 1 160,87 

- Svatovařinecké 1,52 5,40 2,28 2,23 2,1 4,5 355,56 

Jakostní víno červ.s přívl.-lahv. 1,52 9,95 4,43 4,54 -2,6 1,5 629,23 

Víno s ch.o.p. jak. červ. - sudové 0,73 2,07 1,13 0,84 35,2 -17,6 312,35 

Sekt 3,27 17,48 3,39 3,45 -1,6 1,3 1 823,00 

Poznámka: ceny jsou uváděny  v EUR/l, bez DPH, spotřební daně a dopravy; * = méně než 3 údaje; b.z.o. = bez zeměpisného označení, 

s ch.z.o. = s chráněným zeměpisným označením, s ch. o. p. = s chráněným označením původu  

Pramen: ATIS Agrárne trhové informácie Slovenska  
 

 
 

 
 

 
 

Obchodní odbytové ceny stolních vinných hroznů z dovozu na Slovensku  
Datum zjištění ceny: 32. týden 2022                     EUR/kg  

Druh min. (€/kg) max. (€/kg) 
Průměr (€/kg) 

32. týden 2022 28. týden 2022 

Vinné hrozny bílé  1,69 2,29 1,92 2,51 

Vinné hrozny modré  1,79 2,60 2,22 2,44 

Vinné hrozny červené* - - - 2,60 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska; pozn. * = údaje z předchozího období (min., max) 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  8 

9 

 

 
červenec 2022 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Střední týdenní odbytové ceny stolního vína a vín s označením původu z Itálie 
Datum zjištění ceny: 16.09.2022                              EUR/hgdo 

Víno/ období* 27. 28. 29. 30. 31. 

Stolní víno bílé 4,18 4,18 4,18 4,11 4,11 

Stolní víno červené 4,19 4,14 4,14 4,14 4,14 

Víno/ období* 32. 33. 34. 35. 36. 

Stolní víno bílé 4,11 4,10 4,10 4,26 3,90 

Stolní víno červené 4,11 4,11 4,07 4,00 3,90 

Pramen: ISMEA; http://www.ismeaservizi.it; pozn. hgdo = Ettogrado, tj. jednotka vyjadřující hektolitr a stupeň alkoholu; období*= kalend. týden;  

novější data nebyla k dispozici 
 
 

 

 

 

Přehled cen stolních vinných hroznů v Chorvatsku  
Datum zjištění ceny: od 5.9.2022 do 11.9.2022 (tedy za 36. týden 2022)                                                                  HRK/kg 

  město: Bjelovar Dubrovnik Pula Rijeka Rovinj 
Chorvatsko 

celk. 

Druh ovoce týden: 36. 35. 36. 35. 36. 35. 36. 35. 36. 35. 36. 35. 

Stolní hrozny 
 bílé 

min. - - 15,00 15,00 10,00 11,00 40,00 40,00 30,00 30,00 12,00 14,00 

max. - - 25,00 25,00 22,00 25,00 50,00 50,00 40,00 40,00 60,00 50,00 

prům. - - 20,00 20,00 15,00 15,50 45,00 45,00 35,00 35,00 23,86 24,69 

Stolní hrozny 
červené 

min. - - 16,00 16,00 10,00 11,00 30,00 30,00 - - 12,00 14,00 

max. - - 25,00 25,00 24,00 25,00 50,00 50,00 - - 50,00 50,00 

prům. - - 20,50 20,50 15,75 16,50 40,00 40,00 - - 23,86 25,33 

Poznámka: Chorvatsko celk.* kurzíva = průměr z předchozího týdne.  
 

    Pramen: Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voće i povrće   
 

 
 

 

Obchodní ceny dovezených vinných hroznů stolních do Polska  
Datum zjištění ceny: 15.9.2022                                                         PLN/kg  

Město Bronisze Kalisz Lublin Łódź Poznań Radom 

Datum 14.09.2022 13.09.2022 13.09.2022 13.09.2022 12.09.2022 12.09.2022 

Typ ceny min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Vinné hrozny 4,00 9,00 6,00 12,00 6,80 8,29 8,00 10,00 8,57 9,71 6,00 8,00 

Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw swieżych

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ  



 
 
 
 

 

 

  9 

9 

 

 
červenec 2022 

 

 AKTUALITY 

 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

Užijte si letošní vinobraní naplno a vsaďte na bio víno  

Měsíc září je už odedávna úzce spojen 

s vinobraním. A i když se toto období nese pro vět-

šinu z nás v duchu nejrůznějších akcí a slavností, 

pro vinaře zase znamená zejména zadostiučinění 

v podobě sklízení úspěchů své celoroční práce. 

A výjimkou nejsou ani ti, kteří o své vinice pečují dle 

zásad ekologického zemědělství. Jak bio víno poznat 

a proč v obchodech sáhnout zrovna po něm? To vše se 

dozvíte v článku. 

Slavnosti spojené s vinobraním na počest úrody 

a plodnosti se pravděpodobně konaly už ve starověkém 

Řecku. Bujaré oslavy, které dle řeckých bájí pořádal bůh 

vína Dionýsos, byly po celé Evropě proslulé. A i přesto, že 

od dob antiky už uplynulo několik tisíc let, tyto tradice se 

zachovaly dodnes. Patříte i vy mezi ty, kteří si rádi dopřejí 

skleničku lahodného vína z těch nejlepších hroznů? Pokud 

ano, pak byste se rozhodně měli zajímat o jejich původ. 

Dopřejte si kvalitní víno 

Bio víno vzniká na vinicích, kde se hospodaří 

v souladu s principy ekologického zemědělství. Zaměřte se 

proto v obchodech na etikety lahví a hledejte lo-

ga biolistu a biozebry. Kromě těchto označení by měla 

sklenice obsahovat také kód jedné ze čtyř kontrolních 

organizací, jimiž jsou KEZ, ABCert, Bureau Veritas nebo 

Biokont, jež bio původ hroznů, soulad s legislativou 

i rozsáhlý proces výroby certifikují. 

Na vinicích, kde se pěstuje bio víno, se důsledně dbá 

na životní prostředí a šetrný způsob produkce. Vinaři zde 

hospodaří bez zbytečné chemie a používají výhradně 

takové přípravky na ochranu rostlin, které jsou 

v ekologickém zemědělství povolené. Víno je ošetřováno 

nejrůznějšími výluhy z bylin a rostlin nebo mikrobiálními 

přípravky. S přemnoženými škůdci na vinicích zase 

pomáhají draví roztoči, slunéčka či například škvoři. Růst 

révy je podporován kompostem nebo zbytky mechanicky 

likvidovaného plevelu. Od první bobulky až po výsledný 

nápoj tak bio vinaři pečují s láskou a maximální péčí stejně 

jako o půdu, krajinu i biodiverzitu. 

Ekologičtí vinaři každoročně podstupují přísné 

kontroly zaměřené na systém produkce i zpracování. 

Kontroluje se stav půdy, způsob hnojení, přípravky na 

ochranu rostlin použité ve vinicích i systém jejich 

obhospodařování. Dále se kontrolní organizace soustředí 

na látky použité při zpracování hroznů až po lahvování, na 

sklady a budovy náležící k pozemkům a zjišťují, zda 

nedochází ke kontaminaci sklizené úrody a výsledného 

produktu. 

Nejen o bio víně, ale také o dalších produktech 

ekologického zemědělství se můžete dočíst na we-

bu myjsmebio.cz, kde zároveň najdete spoustu inspirace 

k vaření. Nákupem lokálního bio vína, ale také dalších 

bioproduktů, podporujete ekologické producenty a zároveň 

se podílíte na zvýšení kvality života, zaměstnanosti 

a atraktivity regionu, který je třeba právě vaším do-

movem. 

Rádi byste navštívili některé z vinařství, které nabízí 

víno z těch nejkvalitnějších hroznů v bio kvalitě? Zavítat 

můžete třeba do Vinařství Válka, jež pro zákazníky 

v loňském roce otevřelo vinařský dvůr. Zažijete zde 

skvělou atmosféru, vychutnáte si výborná vína i lokální 

speciality. Více informací na webu vinarstvivalka.cz. 

A pokud byste chtěli ochutnat nejlepší biovíno roku 

2022 Tramín červený 2019, výběr z hroznů od vinařství 

Víno Marcinčák z Mikulova, zavítat můžete třeba na 

Festival Biovín a bio sýrů, který se v Mikulově koná již 

potřetí 24. září. 

Kupujte BIO. Pro budoucnost… 

Chceme-li podpořit lokální ekonomiku, není nám 

lhostejná příroda a životní prostředí, a navíc myslíme na 

budoucnost naši i našich dětí, měli bychom na to dbát 

zejména v uličkách mezi nákupními regály. Správným 

krokem, jak podpořit ekologické zemědělce, kteří 

přirozeně pečují o půdu, krajinu a hospodářská zvířata 

s maximální ohleduplností, je totiž nákup jejich bio-

produktů. Tím, že zvolíme lokálního dodavatele, máme 

navíc jistotu, že bioprodukty neputovaly dlouhé kilometry 

přes půl světa. Distribuční cesty a dojezdové vzdálenosti  

jsou velmi krátké. To pomůže nejen přírodě, ale rovněž 

nám i budoucím generacím.  

pramen: idnes.cz| foto: myjsmebio.cz 

 

 

https://c.cerebroad.com/1660754123129362fd18cb1f902913874618__7ecd99963d1207914df3cac596a5568178947557__%5btimestamp%5d
https://c.cerebroad.com/1660754123129362fd18cb1f902913874618__7ecd99963d1207914df3cac596a5568178947557__%5btimestamp%5d
https://c.cerebroad.com/1660754123239662fd18cb3a800320332396__d540d863e58f7a11d5098b2f626d4cceee9de1ce__%5btimestamp%5d
https://c.cerebroad.com/1660754123239662fd18cb3a800320332396__d540d863e58f7a11d5098b2f626d4cceee9de1ce__%5btimestamp%5d
https://c.cerebroad.com/1660754123173262fd18cb2a48b173750320__1f7ed50c8684522243683b0b2a2ecbff51da988d__%5btimestamp%5d
https://vinarstvivalka.cz/
https://sdeleni.idnes.cz/zpravy/uzijte-si-letosni-vinobrani-naplno-a-vsadte-na-bio-vino.A220816_124849_zpr_sdeleni_rima


 
 
 
 

 

 

  10 

9 

 

 
červenec 2022 

 AKTUALITY 

 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.9. 2022 

 

Na Velkopavlovicku vládne červené víno. Šampionem se stal Merlot Kamila Prokeše  

Velkopavlovicko patří mezi naše nej-

prosluněnější regiony, a proto se zde velmi daří 

červeným vínům. To potvrdilo i závěrečné 

hodnocení Národní soutěže vín, největší 

a nejvyšší soutěže vín v České republice, 

které se věnovalo vínům z Velkopavlo-

vické vinařské podoblasti. 

Nejlepším vínem se zde stalo právě 

červené a to Merlot 2019, výběr z hroznů 

z vinařství Kamila Prokeše. Národní 

soutěž vín probíhá pod garancí Svazu 

vinařů ČR, za organizačního zajištění 

Národním vinařským centrem a za finanční 

podpory Vinařského fondu. 

Šampionem a také nejlepším suchým červeným 

vínem v této vinařské podoblasti byl zvolen Merlot 

2019, výběr z hroznů, viniční trať Nadzahrady 

z vinařství Kamila Prokeše, které sídlí ve vinařské obci 

Velké Pavlovice. Vinařství zároveň získalo ocenění za 

nejlepší kolekci vín. 

„Okouzlující aroma borůvek, ostružin, drobného 

lesního ovoce a strouhané čokolády dodávají vínu 

neopakovatelný rozměr. V chuti je bohatě stru-

kturované, s doteky vařeného ovoce v čokoládě 

a s příjemně hlubokou dochutí. Zrálo po dobu 18 mě-

síců ve větších, 500 litrových dubových sudech,“ 

přiblížil Šampiona Ing. Kamil Prokeš, Ph.D. majitel 

vinařství. 

Nejlépe hodnocenému vínu Národní soutěže vín 

v každé podoblasti bude udělen nejen titul Šampiona, 

ale navíc získá i atraktivní cenu v podobě barikového 

sudu od partnera, kterým je pro Velko-

pavlovickou vinařskou podoblast město 

Hustopeče. Hlavním partnerem soutěže jsou 

BS vinařské potřeby a automobilka Ford. 

Šampion a vítězové kategorií: 

Kategorie A – bílá vína suchá a polosuchá 

Vítěz kategorie: Ryzlink rýnský 2021, pozdní 

sběr – Rodinné vinařství Spěvák      

Kategorie B – bílá polosladká 

Vítěz kategorie: Pálava 2021, pozdní sběr – Rodinné 

vinařství Skoupil 

Kategorie C – sladká vína (bílá, růžová i červená) 

Vítěz kategorie: Ryzlink vlašský 2021, výběr z hroznů – 

Vinařství U Kapličky 

Kategorie D – růžová vína a klarety 

Vítěz kategorie: Rulandské modré rosé 2020, jakostní 

víno odrůdové – ZNOVÍN ZNOJMO 

Kategorie E – červená vína suchá 

Šampion a vítěz kategorie: Merlot 2019, výběr z hroznů 

– vinařství Kamil Prokeš 

Kategorie G – sekty s.o. 

Vítěz kategorie: Ella 2016, jakostní šumivé víno – Vinné 

sklepy Zapletal 

redakčně kráceno; pramen: www.vinazmoravyvinazcech.cz 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 15.9.2022 

 

 

 *Pozn. Kurz srbského dináru zveřejňuje ČNB vždy poslední pracovní den v měsíci, tedy 31.8.2022 

  

 

1 BGN – 12,529 Kč       1 EUR – 24,520 Kč 1 HRK – 3,258 Kč 

100 HUF  –  6,021 Kč   100 RSD* – 20,919 Kč   1 PLN – 5,188 Kč 

Vydavatel 
 

TISČR SZIF 

 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

http://www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  

komoditní manager 
 

tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů 

povolených autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF  Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou 

pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu.  Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


